平成３０年４月３日
各役員及び代表者 殿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小山市テニス協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 会 長　小林　恒雄
第45回会長杯争奪小山市シングルステニス大会ご案内

小山市テニス協会の公式試合として首記大会を開催しますので、多数御参加下さいます様お願い申し上げます。

実施及び申し込み要領

１．主　　催　　小山市テニス協会

２．後　　援　　（株）ダンロップスポーツマーケティング，小山市教育委員会，小山市体育協会

３．日程・種目　　（日程・種目は申込数によっては変更になる場合がありますのでご了承ください。

	日付
	種目

	5月13日(日)
	一般男子A級、一般男子B級、一般女子、初心者男子、初心者女子

	5月20日(日)
	中学生男子　中学生女子、男子45歳以上、男子60歳以上　男子70歳以上
一般男子A・B級準決勝、決勝

	5月27日(日)
	予備日

5月13日が荒天等で実施できなかった場合5月20日に全種目実施します。

高校生の参加可　詳細は６.参加資格参照
新設種目参加への注意事項
初心者クラス：大会参加の入門的位置づけのクラスになりますので、過去大会などに出場したことの無い方・もしくは初戦を突破できないレベルの方に大会を楽しんでいただくクラスになりますので、実力がある方は、他のクラスへ参加願います。モラルのある申し込みをお願いいたします。また、参加人数が少ない場合、男子はB級、女子は一般女子への編入になる可能性がありますので、ご了承ください。
男子年齢別：参加資格の年齢は2018年12月31日においての年齢になります。各年齢とも参加者が少ない場合は、年齢の統合、もしくは他種目への編入になる可能性がありますのでご了承ください。

４．試合方法　　準決勝以後､３セットマッチ　他は８ゲームマッチタイブレーク (ｾﾐ ｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式)

45歳以上は全て8ｹﾞｰﾑﾏｯﾁ　(ｾﾐ ｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式)　試合は全てセルフジャッジとする。
中学生、初心者クラスは全試合６ｹﾞｰﾑﾏｯﾁとする。（ｾﾐ ｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式）

※ルールは１部ローカルルールを採用することがあるが、基本的に日本テニス協会発行の

ルールブックに準拠するものとする。
※ 一般男子A級・女子・男子４５歳以上は、小山市代表選手選考の対象とします。

５．会　　場　　小山運動公園 (オムニ ８面 )、あけぼの公園(オムニ 6面)、小山高専（オムニ６面）
６．参加資格　　協会登録会員であること
・中学生の登録は、なくても参加可能とする。（参加料金は登録有無で変わります）

ただし、参加は県南地区在住、在学者に限る。
 (小山市、下野市、真岡市、栃木市、佐野市、足利市 + 結城市)
・高校生に関しても中学生と同様の資格で参加可能とする。但し高校生専用クラスはないので一般及び初心者クラスから選択して申込願います。

・ 一般男子で過去２年前までのB級ベスト４以上の方は、Ａ級で出場のこと。
・過去の本大会（会長杯シングルス）でベスト16以上の方は、Ｂ級には出場できません。

７．申し込み　　申込み用紙に記入し、ﾌｧﾐﾘｰｽﾎﾟｰﾂ 小山店 に現金書留か、参加料と一緒に直接持参して下さい。

　　　　　　　　　　　( ﾌｧﾐﾘｰｽﾎﾟｰﾂ  ：　〒323-0022　小山市駅東通り2-12-14 )

(a) 締切　；平成３０年５月１日（火）

(b) 参加料は２０００円（中学生・高校生で小山市協会登録者は１５００円）

(C) 他試合とのﾀﾞﾌﾞﾙｴﾝﾄﾘｰは、ご遠慮願います。
(d) ドローは小山市テニス協会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞに５月７日(月)までに掲載します。

(e) シード選考の為、申込み時は県ランキング、市大会実績等を記載願います。

８．ドロー会議　　　 5月5日（土） 昭和電工体育館２階会議室　　にて、１８時より行いますので、

担当クラブ代表者、役員は必ず出席下さい。

担当クラブ：コマツ、チーム2001、ウィッチーズ、セイシェル

担当役員　：高橋（信）、瀬野、石川、女子部役員一名以上、高橋（康）